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Kami telah mengaudit laporan posisi keuangan Laznas Yayasan Bangun Sejahtera Mitra Umat (LAZNAS
BSM), (“Yayasan”) per tanggal 31 Desember 2013 serta laporan perubahan dana dan laporan arus kas untuk
tahun yang berakhir pada tanggal tersebut. Laporan keuangan adalah tanggung jawab manajemen Yayasan.
Tanggung jawab kami terletak pada pernyataan pendapat atas laporan keuangan berdasarkan audit kami.
Laporan keuangan Yayasan pada tanggal 31 Desember 2012 telah diaudit oleh auditor independen lain yang
laporannya bertanggal 22 April 2013 berisi pendapat wajar tanpa pengecualian atas laporan keuangan
tersebut.

Kami melaksanakan audit berdasarkan standar auditing yang ditetapkan Institut Akuntan Publik Indonesia.
Standar tersebut mengharuskan kami merencanakan dan melaksanakan audit agar memperoleh keyakinan
memadai bahwa laporan keuangan bebas dari salah saji material. Suatu audit meliputi pemeriksaan, atas dasar
pengujian, bukti-bukti yang mendukung jumlah-jumlah dan pengungkapan dalam laporan keuangan. Audit
kami meliputi penilaian atas prinsip akuntansi yang digunakan dan estimasi signifikan yang dibuat oleh
manajemen, serta penilaian terhadap penyajianlaporan keuangan secara keseluruhan. Kami yakin bahwa audit
kami memberikan dasar yang memadai untuk menyatakan pendapat.

Menurut pendapat kami, laporan keuangan yang disebutkan di atas menyajikan secara wajar, dalam semua hal
yang material, laporan posisi keuangan Yayasan per 31 Desember 2013 serta laporan perubahan dana dan arus
kas untuk tahun yang berakhir pada tanggal tersebut, sesuai dengan Standar Akuntansi Keuangan di
Indonesia. ‘

Audit kami dilaksanakan dengan tujuan untuk menyatakan pendapat atas laporan keuangan secara
keseluruhan. Informasi tambahan yang terlampir pada lampiran 1 sampai 5 merupakan laporan keuangan Aset
Kelolaan yaitu Sentra Budidaya Jamur yang merupakan bagian dari laporan keuangan pokok yang diharuskan
menurut Standar Akuntansi Keuangan di Indonesia. Informasi tambahan tersebut menjadi objek prosedur
audit yang kami terapkan dalam audit atas laporan keuangan pokok, dan menurut pendapat kami telah
disajikan secara wajar dalam semua hal yang material berkaitan dengan laporan keuangan pokok secara
keseluruhan.
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The accompanying financial statements are not intended to present the financial positions, changes of funds and cash flows in accordance
with accounting principles and practices generally accepted in countries and jurisdictions other than Indonesia. The standards, procedures and
practices to audit such financial statements are those generally accepted and applied in Indonesia
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LAZNAS YAYASAN BANGUN SEJAHTERA MITRA UMAT (LAZNAS BSM)

LAPORAN POSISI KEUANGAN
Per 31 Desember 2013 dan 2012

Catatan 2013 2012
ASET
Aset Lancar
Kas dan setara kas 2b, 2d, 3 29.780.597.118 36.635.061.077
Piutang 4 85.756.760 42.370.204
Uang muka 5 419.729.959 22.507.452
Biaya dibayar dimuka 6 53.101.454 127.068.328

Jumlah Aset Lancar 30.339.185.291

36.827.007.061

Aset Tidak Lancar

Jaminan sewa ruko 7 10.000.000
Aset tetap - nilai buku 2c,8 734.860.725
Aset kelolaan 2e,10 1.909.985.627

10.000.000
362.077.358
1.673.552.844

Jumlah Aset Tidak Lancar 2.654.846.352

2.045.630.202

JUMLAH ASET 32.994.031.643

38.872.637.263

KEWAJIBAN DAN SALDO DANA
Kewajiban Jangka Pendek

1.636.232.350

1.636.232.350

Penyaluran oleh Cabang (BSM) 11 -
Jumlah Kewajiban Jangka Pendek =
Saldo dana

Zakat 2d,12 27.936.197.920
Infak/Sedekah 2.458.802.666

Amil 2.599.031.056

31.945.876.606
2.424.927.411
2.865.600.896

Jumlah saldo dana

JUMLAH KEWAJIBA

32.994.031.642

N DAN SALDO DANA 32.994.031.642

37.236.404.913

38.872.637.263

Lihat catatan atas laporan keuangan yang merupakan bagian
yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan secara keseluruhan
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LAZNAS YAYASAN BANGUN SEJAHTERA MITRA UMAT (LAZNAS BSM)

LAPORAN PERUBAHAN DANA

Untuk Tahun-tahun yang Berakhir 31 Desember 2013 dan 2012

DANA ZAKAT
PENERIMAAN ZAKAT

Penerimaan Zakat
Penerimaan Bagi Hasil
Jumlah Penerimaan Zakat

PENYALURAN ZAKAT
Bagian Amil

Pendayagunaan

Untuk Fakir & Miskin

Untuk Gharimin

Untuk Muallaf

Untuk Ibn Sabil

Untuk Fii Sabilillah

Alokasi Pemanfaatan Aset Kelolaan
Jumlah pendayagunaan

Biaya Admin & Pajak Rekening
Jumlah Penyaluran Zakat
SURPLUS/ (DEFISIT)
SALDO AWAL TAHUN

SALDO AKHIR TAHUN

Catatan 2013 2012
Rp Rp
2d,13
28.946.227.681 38.508.084.299
1.001.172.190 945.713.736
29.947.399.871 - 39.453.798.035
2d,14

3.378.555.946

26.571.464.056
33.000.000
50.224.850
1.250.000
3.697.698.968
22.175.000

3.850.808.430

14,125.246.036
25.608.000
3.500.000
6.042.500
675.342.218

30.375.812.874

14.835.738.754

202.709.737

190.043.371

33.957.078.557

18.876.590.555

(4.009.678.686)

31.945.876.606

20.577.207.480

11.368.669.126

27.936.197.920

31.945.876.606

Lihat catatan atas laporan keuangan yang merupakan bagian
yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan secara keseluruhan
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LAZNAS YAYASAN BANGUN SEJAHTERA MITRA UMAT (LAZNAS BSM)
LAPORAN PERUBAHAN DANA
Untuk Tahun-tahun yang Berakhir 31 Desember 2013 dan 2012

Catatan 2013

2012

DANA INFAQ

PENERIMAAN INFAQ
Penerimaan Infaq Terikat

Rp

2b,13
1.472.854.379

Rp

2.738.113.876

Penerimaan Infak Tidak Terikat 237.317.121 660.668.567
Bagi Hasil 107.691.497 99.253.679
Jumlah Penerimaan Infaq 1.817.862.998 3.498.036.123
PENYALURAN INFAQ 2b,14
Bagian Amil 71.903.082 332.699.684
Penyaluran Langsung
Penyaluran Infaq Terikat 794.687.000 2.200.855.010
Penyaluran Infaq Tidak Terikat 636.659.485 4.496.114.406

Jumlah penyaluran langsung

Penyaluran Tidak Langsung

1.431.346.485

6.696.969.416

Alokasi Pemanfaatan Aset Kelolaan 256.801.217 520.299.293
Jumlah penyaluran langsung tidak langsung 256.801.217 520.299.293
Biaya Admin & Pajak Rekening 23.936.957 21.363.692
Jumlah Penyaluran Infaq 1.783.987.742 7.571.332.085

SURPLUS/ (DEFISIT) 33.875.256 (4.073.295.962)
SALDO AWAL TAHUN 2.424.927.411 6.498.223.373
SALDO AKHIR TAHUN 2.458.802.666 2.424.927.411

Lihat catatan atas laporan keuangan yang merupakan bagian

yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan secara keseluruhan
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LAZNAS YAYASAN BANGUN SEJAHTERA MITRA UMAT (LAZNAS BSM)

Untuk Tahun-tahun yang Berakhir 31 Desember 2013 dan 2012

LAPORAN PERUBAHAN DANA

DANA AMIL

PENERIMAAN DANA AMIL
Bagian Amil dari Dana Zakat
Bagian Amil dari Dana Infak
Penerimaan Lainnya

Jumlah Penerimaan Dana Amil

PENGGUNAAN DANA
Hak Amil
Biaya Administrasi dan Umum
Biaya Penghimpunan & Penyaluran
Biaya Penyusutan

Jumlah Penggunaan Dana

SURPLUS/ (DEFISIT)
SALDO AWAL TAHUN

SALDO AKHIR TAHUN

Lihat catatan atas laporan keuangan yang merupakan bagian

Catatan 2013 2012
Rp Rp
2b,13
3.378.555.946 3.850.808.430
71.903.082 332.699.684
184.396.272 73.208.970
3.634.855.300 4.256.717.083
2b,14

1.994.747.894
1.532.642.513
138.117.100
235.917.633

1.164.604.254
1.472.783.112
348.156.830
174.743.828

3.901.425.140

3.160.288.024

(266.569.841)

2.865.600.896

1.096.429.059

1.769.171.837

2.599.031.056

2.865.600.896

yang tidak terpisahkan dari laporan keuangan secara keseluruhan
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